
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5XX 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce: Paliativní péče u dětí 

Autor práce: Klára Košková 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracoval: Mgr. Martina Pavelková 

Datum: 6. 6. 2020 

 

 

Klára Košková se ve své práci pokusila popsat specifika dětské paliativní péče. Jde o velmi aktuální téma,  
neboť ani mezi odborníky není jasná shoda, zda se paliativní péče poskytovaná dětem nějak zásadně liší              
od paliativní péče poskytované dospělým. 
 
Po vymezení základních pojmů jako paliativní péče a formy její realizace autorka přechází k charakteristice rodiny 
umírajícího dítěte a péči, která je členům rodiny poskytována. V další kapitole popisuje zvláštní rysy komunikace 
s dětmi a jejich vnímání fenoménu smrti. Následuje kapitola s představením jednotlivých fází podle E. Kübler 
Rossové. Na závěr autorka vyjmenovává potřeby, práva a povinnosti dětí, které je třeba respektovat i v procesu 
umírání. 
 
Po formální stránce práce splňuje nároky kladené na bakalářskou práci. Text je na dobré jazykové i stylistické 
úrovni. 
 
Autorka uvádí dostatečný počet zdrojů, nicméně literatura k paliativní péči (i u dětí) se i v České republice stává 
stále dostupnější a existuje mnoho knih, které v práci zahrnuty nejsou. 
 
Téma k diskuzi: je dle autorky práce paliativní péče u dětí skutečně tak specifická, aby byly budovány dětské 
hospice nebo je možné stejnou péči poskytovat i ve stávajících hospicích? 
 
 
 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 
 
 


